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Proyecto
Fortalecimiento de Capacidades Nacionales para la
Salvaguardia del Patrimonio Cultural Inmaterial en América Central

Taller 1: Aplicacion de la Convencion para la Salvaguardia del Patrimonio
Cultural Inmaterial en Guatemala
15 al 17 de abril de 2013

Lista preliminar de participantes

No. NOMBRE LUGAR DE TRABAJO CORREO ELECTRONICO
1 Estuardo Monge Gestor cultural independiente estuardomonge@hotmail.com
I Idel
2 Milvia Lino Gest‘orja Cl.J tural de a milvialino@yahoo.es
municipalidad
. Coordinadora P to F t ,
3 Rebeca Ciego oordinadora Froyecto omet\ oy rebeca862010@hotmail.com
Salvaguarda de la Cultura Garifuna
High Grade Entertainment, La
4 Ruany Bermudez Buga Records / comunidad ruany07 @gmail.com
Garifuna
5 Osberto Gémez Asociacion Casas de la Cultura casaculturamixco@yahoo.com
6 CarIo§ Francisco Jefe Evaluacién Proyectos PDH
Gordillo
Jefa Depto de Investigaciones
7 Patricia del Aguila Antropoldgicas, Arqueoldgicas e
Histéricas
8 Lilian Corzo Atlas Arqueoldgico de Guatemala | corzolilian@hotmail.com
, D t tode M t
9 Rosaura Vasquez epa'r alm.en © de Vionumentos vasquezrosaura@yahoo.com
Prehispanicos
D t tode M t
10 Rita Casas epartamento de Monumentos ceramoteca.demopre@gmail.com

Prehispanicos
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No. NOMBRE LUGAR DE TRABAJO CORREO ELECTRONICO
. Direccién Técnica de Patrimonio . - . .
11 Magdalena Ixquiactap Cultural Intangible patrimoniointangiblemcd@gmail.com
12 Marcos Ajpacaja Unidad de Lugares Sagrados ajpacajasohom@yahoo.com
13 Mario Sirin Unidad de Artesanias mario.sirin@gmail.com
14 Oscar Lima Unidad de Promocién y Difusién ol.antropologica@gmail.com
15 Silvia Chajon Unidad de Inventario y Estudios silvia_chajon@hotmail.com
- Coordinadora Regional de -
16 Brenda Leticia Yac Xec Occidente leticiayac@yahoo.com
17 Felix Eduardo Xia Coordinador Regional Centro xiafelix@gmail.com
18 Celestino Véasquez Coordinador Regional Nor oriente | cellessl0@hotmail.com
19 Yeshing Upun Jefe de Gestores upunjuliana@gmail.com
20 Lic. Santiago Conos D.|rector Técnico de Participacion
Ciudadana
21 Blanca Sitavi Jefe de Promotores Culturales blancasitavi@yahoo.com
22 Claudia Pérez Promotora Cultural de Santa Rosa | claudiaorjuxig@hotmail.com
P I I
23 Gloria Buch romotolra Cultural de geazurdia@yahoo.es
Sacatepéquez
24 Arg. Zulma Belteton Centrp Cultural Miguel Angel silviacarolinaj@gmail.com
Asturias
25 Lic. Carlos Estrada Teatro de Bellas Artes carlostradag@yahoo.com
26 Emilia Cosigua Delegacidn de Planificacion planificaciondga@gmail.com
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